Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Indicação Nº 779/2023

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Miguel
Lopes Cardoso Júnior, a necessidade de realizar, através do setor competente, a
limpeza e a remoção de entulho no Jardim Esmeralda e adjacências.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento deste parlamentar, reclamação de

moradores da referida região sobre presença de materiais descartados irregularmente

nas áreas verdes e em terrenos desocupados da localidade e em bairros próximos.

Desta forma, existe a necessidade de que seja realizada limpeza periódica, assim

como campanhas educativas, ações de fiscalização e disponibilização de containers, a

fim de evitar o despejo e acúmulo de resíduos, além da proliferação de animais

peçonhentos, transmissores de doenças.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de setembro de 2023.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
07

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

U
0W

-D
1E

0-
C

B
K

0-
E

W
E

X

Câmara Municipal de Tatuí, 28 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4U0WD1E0CBK0EWEX"?chave=4U0WD1E0CBK0EWEX,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4U0W-D1E0-CBK0-EWEX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
07

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

U
0W

-D
1E

0-
C

B
K

0-
E

W
E

X

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4U0WD1E0CBK0EWEX
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4U0WD1E0CBK0EWEX
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4U0WD1E0CBK0EWEX
		2023-08-28T15:15:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura